



Juan Pablo Castillo Orjuela <jpcastillo@superservicios.gov.co>

Solicitud de cotización – Mantenimiento de sistemas de protección contra incendios a nivel nacional

Comercial Detexim Technology <comercial@detexim.com>

27 de mayo de 2026 a las 10:10

Para: Juan Pablo Castillo Orjuela <jpcastillo@superservicios.gov.co>

Cordial saludo.

En atención a su solicitud enviamos oferta para el servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los sistemas contra incendios a nivel nacional.

Quedamos atentos a cualquier inquietud.

[El texto citado está oculto]

[El texto citado está oculto]

**"Antes de Imprimir este correo electrónico piense bien si es necesario hacerlo"**

La información aquí contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Está estrictamente prohibida su utilización, copia, descarga, distribución, modificación y/o reproducción total o parcial, sin el permiso expreso de la SUPERSERVICIOS, ya que su contenido puede ser de carácter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted recibió esta información por error, por favor contacte en forma inmediata a quien lo envió y borre este material de su computador. La SUPERSERVICIOS no es responsable por la información contenida en esta comunicación, el directo responsable es quien la firma o el autor de la misma.

--

Cordialmente.

Patricia Suárez

Asistente Administrativa

comercial@detexim.com

Móvil Personal: 317 870 3418

www.detexim.com***"Antes de imprimir este correo electrónico, piensa si es necesario hacerlo. El Medioambiente es responsabilidad de todos". Una campaña ambiental de DETEXIM TECHNOLOGY S.A.S.*****ANEXO SOLICITUD COTIZACION RCI 2026 Superservicios DETEXIM.xlsx**
17K

Mantenimientos Preventivos a Nivel Nacional						
ÍTEM	Ciudad	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Valor unitario IVA Incluido	Valor Total IVA Incluido
1	Bogotá DC	Mantenimiento preventivo y pruebas semanales del sistema de DETECCIÓN y EXTINCIÓN. (Red Hidráulica rociadores y gabinetes en 10 pisos).	Mes	5	\$ 8,376,450.00	\$ 41,882,250.00
2		Pruebas pito métricas red hidraulica (Única vez durante la ejecución del contrato)	Unidad	1	\$ 5,842,170.00	\$ 5,842,170.00
3		Mantenimiento preventivo y pruebas mensual del sistema de DETECCIÓN y EXTINCIÓN. (Red Supresión Agente Limpio en Datacenter)	Mes	1	\$ 13,245,890.00	\$ 13,245,890.00
4	Barranquilla	Mantenimiento preventivo y pruebas del sistema de detección 1 piso y extinción en Cuarto cableado Generador de extinción de incendios FIREPRO FP-2000.	Mes	5	\$ 11,693,210.00	\$ 58,466,050.00
5	Bucaramanga	Mantenimiento preventivo y pruebas del sistema de extinción 2 pisos (Rociadores y Gabinete).	Mes	5	\$ 11,768,300.00	\$ 58,841,500.00
6	Medellín	Mantenimiento preventivo y pruebas del sistema de detección (2 pisos) y extinción 1 Gabinete,	Mes	5	\$ 10,052,478.00	\$ 50,262,390.00
7	Cali	Mantenimiento preventivo y pruebas del sistema de detección (1 piso) (alarma y notificación por incendio)	Mes	5	\$ 11,947,640.00	\$ 59,738,200.00
Total						\$ 288,278,450.00

LISTADO EQUIPOS Y MATERIALES (Bolsa Mantenimiento Correctivo Monto Agotable)				
ÍTEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Valor unitario IVA Incluido
1	ACEITE MOTOR 15W40 JHON DEERE O SIMILAR	GL	1	\$ 985,600.00
2	AGENTE LIMPIO NOVEC 1230	LB	1	\$ 769,750.00
3	BASE PARA DETECTORES MARCA EDWARDS Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 118,450.00
4	BOMBA AUXILIAR MOTOBOMBA IHM 1 1/2A-1.0MW RSS	UNIDAD	1	\$ 19,875,300.00
5	BOMBA PRINCIPAL MOTOBOMBA ELÉCTRICA 78 GP, 77MCA, QE 1.5.100	UNIDAD	1	\$ 27,940,750.00
6	CARTUCHO FILTRO COMBUSTIBLE JHON DIEERE O SIMILAR	UNIDAD	1	\$ 615,420.00
7	CORNETA ESTROBO, 12/24VOLT, MULTICANDELA Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 487,300.00
8	DETECTOR COMBINADO HUMO/TERMICO DIRECCIONABLE MARCA EDWARDS Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 942,680.00
9	DETECTOR FOTOELECTRICO DIRECCIONABLE MARCA EDWARDS Y/O SIMILAR	PZA	1	\$ 718,320.00
10	DETECTOR TERMICO DIRECCIONABLE MARCA EDWARDS Y/O SIMILAR	PZA	1	\$ 666,470.00
11	ESTACIÓN MANUAL DIRECCIONABLE DE DOBLE ACCIÓN MARCA EDWARDS SIGA-278 Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 874,250.00
12	FILTRO ACEITE JHON DIERRE O SIMILAR	UNIDAD	1	\$ 243,180.00
13	FILTRO AIRE MOTOR DIESEL	UNIDAD	1	\$ 396,000.00
14	GENERADOR DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS FIREPRO FP-2000	UNIDAD	1	\$ 16,845,600.00
15	LAMPARA DE EMERGENCIA LED	UNIDAD	1	\$ 298,760.00
16	MODULO AISLADOR CORTOCIRCUITO MARCA EDWARDS Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 725,380.00
17	MODULO DE CONTROL DIRECCIONABLE MARCA EDWARDS Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 1,129,450.00
18	MODULO MONITOR DIRECCIONABLE MARCA EDWARDS Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 865,220.00
19	REFRIGERANTE COOL GARD II PREMIUM JHON DEERE O SILMILAR	GL	1	\$ 281,540.00
20	ROCIADOR QR, K=5,6, 1/2" NPT, 155°F/68°C, BRONCE UPRIGHT Y/O SIMILAR	PZA	1	\$ 1,046,810.00
21	ROCIADOR QR, K=5,6, 1/2" NPT, 155°F/68°C, CROMO PENDENT Y/O SIMILAR	PZA	1	\$ 865,220.00
22	SENSOR DE FLUJO 2" UL/FM MARCA POTTER Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 1,046,810.00
23	SUMINISTRO COMBUSTIBLE DIESEL (TANQUE SOTANO 2) ALTURA MAX 2 METROS,	GL	1	\$ 94,370.00
24	SWING CHECK VALVE 200 PSI MODEL KT403W 2" THREADED MUELLER Y/O SIMILAR	PZA	1	\$ 1,256,000.00
25	VÁLVULA DE ALIVIO DE PRESIÓN 175PSI	PZA	1	\$ 1,753,430.00
26	VÁLVULA DE ANGULO MODELO U-20 2 1/2"	PZA	1	\$ 3,453,435.00
27	VÁLVULA DE PRUEBA Y DRENAJE 11/4" UL/FM	PZA	1	\$ 1,530,000.00
28	VÁLVULA MARIPOSA RANURADA 6" SUPERVISADA - 300 PSI - UL/FM MARCA MUELLER O SIMILAR Y/O SIMILAR	PZA	1	\$ 4,367,454.00
29	VÁLVULA RISER CHECK CV1-FR DIAM 2" MARCA SHOTGUN Y/O SIMILAR.	PZA	1	\$ 3,423,423.00